

| Activo                                                                     | Balance de Operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Disponibilidades</b>                                                    | 6.654.005.997                       | 10.888.599.252                            |
| Efectivo                                                                   | 2.343.808.111                       | 3.313.881.621                             |
| Banco Central de Venezuela                                                 | 3.916.957.789                       | 3.916.957.789                             |
| Bancos y Otras Instituciones Financieras del País                          | 73.701                              | 73.701                                    |
| Bancos y Corresponsales del Exterior                                       | 393.166.396                         | 3.657.686.141                             |
| Oficina Matriz y Sucursales                                                | 0                                   | 0                                         |
| Efectos de Cobro Inmediato                                                 | 0                                   | 0                                         |
| (Provisión para Disponibilidades)                                          | 0                                   | 0                                         |
| <b>Inversiones en Títulos Valores</b>                                      | 21.098.855                          | 4.758.323.960                             |
| Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias | 0                                   | 0                                         |
| Inversiones en Títulos Valores para Negociar                               | 0                                   | 0                                         |
| Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta                   | 0                                   | 737.046.170                               |
| Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento             | 0                                   | 3.142.594.762                             |
| Inversiones de Disponibilidad Restringida                                  | 21.098.855                          | 878.683.028                               |
| Inversiones en Otros Títulos Valores                                       | 0                                   | 0                                         |
| (Provisión para Inversiones en Títulos Valores)                            | 0                                   | 0                                         |
| <b>Cartera de Créditos</b>                                                 | 1.867.839.134                       | 6.804.253.063                             |
| Créditos Vigentes                                                          | 1.864.950.374                       | 6.866.718.603                             |
| Créditos Reestructurados                                                   | 0                                   | 0                                         |
| Créditos Vencidos                                                          | 37.452.108                          | 77.955.193                                |
| Créditos en Litigio                                                        | 3.490.144                           | 3.490.144                                 |
| (Provisión para Cartera de Créditos)                                       | -38.053.492                         | -143.910.877                              |
| <b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>                                   | 15.201.427                          | 119.847.710                               |
| Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades                               | 0                                   | 0                                         |
| Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores                 | 0                                   | 38.195.003                                |
| Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos                            | 14.537.437                          | 81.992.532                                |
| Comisiones por Cobrar                                                      | 1.148.524                           | 1.148.524                                 |
| Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar          | 0                                   | 0                                         |
| (Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)                           | -484.534                            | -1.488.349                                |
| <b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>            | 3.055.916.892                       | 0                                         |
| Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas                               | 0                                   | 0                                         |
| Inversiones en Sucursales                                                  | 3.055.916.892                       | 0                                         |
| (Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)  | 0                                   | 0                                         |
| <b>Bienes Realizables</b>                                                  | 4.250.000                           | 4.250.000                                 |
| <b>Bienes de Uso</b>                                                       | 141.034.965                         | 143.516.521                               |
| <b>Otros Activos</b>                                                       | 760.877.806                         | 774.155.916                               |
| <b>Total Activo</b>                                                        | <b>12.520.225.076</b>               | <b>23.492.946.422</b>                     |

## Cuentas de Orden

|                                                                                               |               |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Cuentas Contingentes Deudoras                                                                 | 60.470.011    | 449.692.046   |
| Activos de los Fideicomisos                                                                   | 1.541.264.507 | 1.541.264.507 |
| Otros Encargos de Confianza                                                                   | 459.524.894   | 459.524.894   |
| Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat) | 0             | 0             |
| Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda                               | 0             | 0             |
| Otras Cuentas de Orden Deudoras                                                               | 2.526.336.116 | 9.229.583.945 |
| Otras Cuentas de Registro Deudoras                                                            | 0             | 0             |
| Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos              | 0             | 0             |

| Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles) |                    |                      |                        |                                                                          |                                                                |                      |
|----------------------------------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------|
| Tipos de Fideicomisos                              | Personas Naturales | Personas Jurídicas   | Administración Central | Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital | Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial | Total                |
| Inversión                                          | 0                  | 31                   | 0                      | 0                                                                        | 0                                                              | 31                   |
| Garantía                                           | 0                  | 830.606              | 0                      | 0                                                                        | 0                                                              | 830.606              |
| Administración                                     | 0                  | 1.480.598.881        | 0                      | 0                                                                        | 39.934.534                                                     | 1.520.533.415        |
| Características Mixtas                             | 0                  | 0                    | 0                      | 0                                                                        | 0                                                              | 0                    |
| Otros                                              | 0                  | 0                    | 0                      | 0                                                                        | 0                                                              | 0                    |
| <b>Total</b>                                       | <b>0</b>           | <b>1.481.429.518</b> | <b>0</b>               | <b>0</b>                                                                 | <b>39.934.534</b>                                              | <b>1.521.364.052</b> |

| Información Complementaria                                          |            |
|---------------------------------------------------------------------|------------|
| Inversiones Cedidas                                                 | 0          |
| Cartera al Sector Agroalimentario del Mes                           | 0          |
| Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada                         | 63.929.178 |
| Captaciones de Entidades Oficiales                                  | 39.308.892 |
| Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos               | 85.012.869 |
| Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente             | 0          |
| Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor | 77.854.680 |
| Hipotecario de Vivienda                                             | 18.66%     |
| Índice de Solvencia Patrimonial                                     | 0          |
| Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera                     | 0          |
| Créditos Otorgados al Sector Salud                                  | 0          |
| Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer              | 6.943.042  |

## Estado de Resultados de Publicación del 01-07-25 al 31-07-25 (Expresado en Bolívares)

|                                                                                   | Balance de Operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |                                                                            | Balance de Operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Ingresos Financieros</b>                                                       | 90.479.955                          | 182.253.307                               | <b>Margen Financiero Neto</b>                                              | 340.575.129                         | 306.832.449                               |
| Ingresos por Disponibilidades                                                     | 698.449                             | 6.887.947                                 | Otros Ingresos Operativos                                                  | 38.184.736                          | 47.397.659                                |
| Ingresos por Inversiones en Títulos Valores                                       | 12.043.622                          | 26.032.916                                | <b>Margen de Intermediación Financiera</b>                                 | 381.266.756                         | 427.102.354                               |
| Ingresos por Cartera de Créditos                                                  | 77.655.826                          | 149.250.386                               | <b>Gastos de Transformación</b>                                            | 195.111.872                         | 241.236.303                               |
| Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar                                             | 82.058                              | 82.058                                    | Gastos de Personal                                                         | 106.362.363                         | 148.985.097                               |
| Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales             | 0                                   | 0                                         | Gastos Generales y Administrativos                                         | 80.324.316                          | 83.826.013                                |
| Ingresos por Oficina Principal y Sucursales                                       | 0                                   | 0                                         | Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria            | 4.293.727                           | 4.293.727                                 |
| Otros Ingresos Financieros                                                        | 0                                   | 0                                         | Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras  | 4.131.466                           | 4.131.466                                 |
| <b>Gastos Financieros</b>                                                         | 7.711.217                           | 7.778.175                                 | <b>Margen Operativo Bruto</b>                                              | 186.154.884                         | 185.866.051                               |
| Gastos por Captaciones del Público                                                | 7.711.217                           | 7.778.175                                 | Ingresos por Bienes Realizables                                            | 0                                   | 0                                         |
| Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela                         | 0                                   | 0                                         | Ingresos por Programas Especiales                                          | 0                                   | 0                                         |
| Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat | 0                                   | 0                                         | Ingresos Operativos Varios                                                 | 447.850                             | 736.683                                   |
| Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos                                        | 0                                   | 0                                         | Gastos por Bienes Realizables                                              | 157.407                             | 157.407                                   |
| Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera                       | 0                                   | 0                                         | Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos | 0                                   | 0                                         |
| Gastos por Obligaciones Subordinadas                                              | 0                                   | 0                                         | Gastos Operativos Varios                                                   | 12.760.610                          | 12.760.610                                |
| Gastos por Otras Obligaciones                                                     | 0                                   | 0                                         | <b>Margen Operativo Neto</b>                                               | 173.684.717                         | 173.684.717                               |
| Gastos por Oficina Principal y Sucursales                                         | 0                                   | 0                                         | Ingresos Extraordinarios                                                   | 0                                   | 0                                         |
| Otros Gastos Financieros                                                          | 0                                   | 0                                         | Gastos Extraordinarios                                                     | 5.000                               | 5.000                                     |
| <b>Margen Financiero Bruto</b>                                                    | 82.768.738                          | 174.475.132                               | <b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>                                  | 173.679.717                         | 173.679.717                               |
| Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros                                | 0                                   | 0                                         | Impuesto Sobre la Renta                                                    | 25.000.000                          | 25.000.000                                |
| <b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>         | 3.892.375                           | 6.807.568                                 | <b>Resultado Neto</b>                                                      | <b>148.679.717</b>                  | <b>148.679.717</b>                        |
| Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar                  | 3.892.375                           | 6.807.568                                 |                                                                            |                                     |                                           |
| Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades                           | 0                                   | 0                                         |                                                                            |                                     |                                           |

Joaquín Urbano Berrizbeitia  
Presidente

Alexandra Amengual  
Secretaria

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Contabilidad

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor